

**PROTOKÓŁ Nr XXIX/2021**  
**Z XXIX SESJI RADY GMINY**  
**odbytej w dniu 26 marca 2021 roku**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>05</sup>, a zakończyła ok. godz. 10<sup>05</sup> w trybie zdalnym. W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

**PORZĄDEK OBRAD XXIX SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Marek Cymba.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sobków do roku 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2021.
10. Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sobków za 2020 rok.
11. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
12. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
14. Wolne wnioski.
15. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

### **Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radnego Marka Cymbę.

### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

### **Ad. 5**

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok. Poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów ogółem o kwotę 4 128 554,50 zł, w tym: kwota 47 000 zł z tytułu darowizny na wspieranie rozwoju Gminy Sobków na podstawie zawartej umowy z darczyńcą; kwota 240 190 zł z tytułu zwiększenia dotacji na dofinansowanie zadania "Rozwój elektronicznych usług publicznych..."; kwota 11 000 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych przez świadczeniobiorców za lata ubiegłe wraz z odsetkami; kwota 780,50 z tytułu dofinansowania zadania "Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach"; kwota 3 829 584 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie projektu p.n. "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Sobków" na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie w/w zadania do Urzędu Marszałkowskiego. Dokonano także zwiększenia wydatków o kwotę 4 997 377,50 zł, z czego kwota 69 958 zł z przeznaczeniem na zadanie "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków" celem zabezpieczenia środków do podpisania umowy z wykonawcą na usługi publiczne z zakresu administracji w Gminie Sobków; kwota 14 433,50 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z organizacją szczepień na terenie Gminy Sobków; kwota 11 000 zł na zwrot dotacji dotyczącej nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych przez świadczeniobiorców za lata ubiegłe wraz z odsetkami. Kwota 400 000 zł dotyczy zwiększenia wydatków na zadanie "Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie" na podstawie aktualnie sporządzonej szczegółowej dokumentacji projektowej i kosztorysowej zadania. Kwota 4 490 394 zł dotyczy zabezpieczenia środków na zadanie "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Sobków", na które został złożony wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego. Zgodnie z Regulaminem naboru wniosków Gmina jest zobowiązana do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie, jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Kwota 11 592 zł na zwiększenie wysokości dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie na realizację projektu p.n. zadanie "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gmin Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków" na usługi publiczne z zakresu kultury.

W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zwiększeniu o kwotę 868 823 zł i po zmianie wynosi 6 188 000 zł, przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 892 761,89 zł, rozchody wynoszą 704 761,89 zł. Dodała, że zwiększenie deficytu budżetu nie spowoduje wzrostu zadłużenia Gminy, gdyż zostanie on pokryty z wolnych środków.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIX/246/2021 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021 – 2028. Przekazała, że w niniejszej uchwale zostały wprowadzone dochody ogółem w kwocie 4 128 554,50 zł, z czego dochody bieżące w kwocie 58 780,50 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 4 069 774 zł. Wydatki zostały wprowadzone na ogólną kwotę 4 997 377,50 zł, z czego wydatki bieżące w kwocie 25 433,50 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 4 971 944 zł. Zostały wprowadzone zmiany w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej, tj. w wykazie przedsięwzięć, gdzie zostały zwiększone limity wydatków na poszczególne zadania, które zostały wprowadzone w budżecie, tj. na zadania „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminach Kije, Morawica, Sobków” zwiększono limit o kwotę 69 958 zł oraz na zadanie „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie” o kwotę 400 000 zł w 2021 roku i o 400 000 zł w 2022 roku. Zostało wprowadzone zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Sobków”, na ogólną kwotę 9 829 225 zł, z czego limit wydatków w 2021 r. wynosi 4 490 394 zł, a w roku 2022 limit stanowi kwotę 5 323 831 zł. Została także zwiększona wysokość dotacji dla Biblioteki Publicznej w Sobkowie o kwotę 11 592 zł. Zostały zachowane wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych, tj. dochody bieżące są wyższe od wydatki bieżące, jak również zostały zachowane wskaźniki zadłużenia.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIX/247/2021 (załącznik do protokołu)

#### **Ad. 7**

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego. Przekazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne, aby móc zawrzeć umowę z Powiatem Jędrzejowskim na realizację zadań inwestycyjnych. Dodała, że w budżecie Gminy Sobków są zabezpieczone środki finansowe na zadania wskazane w niniejszym projekcie uchwały.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIX/248/2021 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 8**

Pan Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sobków do roku 2023.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIX/249/2021 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 9**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sobków na rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXIX/250/2021 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sobków za 2020 rok zostało szczegółowo przedstawione Radzie Gminy przez panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 11**

Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zostało szczegółowo przedstawione Radzie Gminy przez panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 12**

Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków została dokonana przez Kierownika Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pana Andrzeja Długosza na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Ocenę przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 13**

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Stanowi ono załącznik do protokołu z sesji.

#### **Ad. 14**

Radna Danuta Wójcicka zapytała czy chodnik przy ul. Kieleckiej w Sobkowie, który po okresie zimowym jest bardzo zanieczyszczony, uda się posprzątać przed zbliżającymi się świętami.

Radny Mateusz Kuś podziękował radnym za pomoc w zbiorce środków finansowych na odbudowę ogrodu mieszkanki Kotlic, który uległ spaleni w pożarze. Podziękowania skierował również dla Wójta Gminy Sobków oraz firm z terenu gminy Sobków za przekazanie środków finansowych na ten cel. Wniósł, aby prace kanalizacyjne w Kotlicach wznowić na odcinku, gdzie planowana jest przebudowa drogi powiatowej.

Radny Marek Cymba zapytał dlaczego pracownik Urzędu Gminy w Sobkowie „zmusza” sołtysów do oddawania kwitariuszy z wpłatami za odpady komunalne przed zakończeniem danego kwartału. Dodał, że mieszkańcy nie dokonali jeszcze wpłat, a sołtys nie posiada już kwitariusza.

Radny Kazimierz Bawół zapytał, jaki jest termin realizacji i koszty inwestycji związanej z wymianą dachu na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrsku Górnym.

Wójt Gminy pan Tomasz Chaja odniósł się do wniosków radnych.

Odnośnie wyczyszczenia drogi powiatowej z piasku pozostałego po likwidacji śliskości dróg przy ul. Kieleckiej w Sobkowie, Wójt Gminy poinformował, że część drogi na wysokości parku w Sobkowie została posprzątana przez pracowników Urzędu Gminy w Sobkowie. Pozostałe odcinki przy ul. Kieleckiej oraz ul. Spółdzielczej zostaną wyczyszczone przed świętami wielkanocnymi przez Kopalnię „Wierzbica”. Prosił radnych, aby wnioski dotyczące dróg powiatowych kierować do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie.

Odnośnie wznowienia prac związanych z budową kanalizacji w Kotlicach, Wójt przekazał, że zostanie ona wykonana w pierwszej kolejności na odcinku, gdzie planowana jest przebudowa drogi.

Odnośnie zapytania radnego Marka Cymby, Wójt Gminy powiedział, aby zaistniałe nieporozumienia wyjaśniać na bieżąco. Powiedział, że trudno jest mu w tej chwili odnieść się do postawionego pytania, ponieważ nie posiada żadnych informacji na ten temat. Dodał, że sprawa ta zostanie wyjaśniona z panią Skarbnik.

Oдноśnie inwestycji przebudowy dachu na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrsku Górnym, Wójt Gminy przekazał, że Urząd Gminy jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej tego zadania. Została podpisana umowa i po uzyskaniu pozwolenia na budowę, rozpoczną się prace związane z wymianą dachu.

W dalszej części obrad Zastępca Wójta Gminy Sobków pani Małgorzata Słotwińska przekazała informacje dotyczące rozpoczynającego się Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Poinformowała, m. in., że spis ludności i mieszkań rozpocznie się 1 kwietnia 2021r., według stanu na dzień 31 marca 2021 r. w całej Polsce i będzie trwał do 30 czerwca 2021 r., a po wejściu w życie nowelizacji ustawy o narodowym spisie powszechnym, termin zostanie wydłużony do 30 września 2021 r. Przekazała, że na terenie gminy Sobków pracami spisowymi kieruje Wójt Gminy Sobków – jako Gminny Komisarz Spisowy przy pomocy Gminnego Biura Spisowego. Siedziba Gminnego Biura Spisowego znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Sobkowie. Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny.

Wójt Gminy Tomasz Chaja poprosił, aby radny Marek Cymba po obradach sesji pozostał w Urzędzie Gminy w celu natychmiastowego wyjaśnienia sytuacji związanej z kwitariuszami. Zwrócił uwagę na brak reakcji ze strony radnego na prośbę Wójta w sprawie komunalizacji dróg w Miąsowej.

Radny Paweł Piorun prosił o interwencję w sprawie zaorywania drogi podczas prac polowych na odcinku drogi Korytnica - Sobków na wysokości lasu. Wnioskował o naprawę drogi powiatowej na odcinku Korytnica w stronę Chomentowa, która jest zapadnięta i popękana, co stwarza niebezpieczeństwo dla poruszających się pojazdów. Prosił o przekazania na następnych obradach sesji Rady Gminy informacji odnośnie terminu realizacji szerokopasmowego internetu na terenie gminy Sobków.

Wójt Gminy Tomasz Chaja powiedział, że zaorywanie dróg przez rolników podczas prac polowych jest problemem w całej Gminie Sobków. Poprosił radnych, aby takie informacje na bieżąco zgłaszać do Urzędu Gminy, w celu skierowania przez Urząd stosownych pism do rolników. Odnosnie zapadliny na odcinku drogi powiatowej Chomentów - Korytnica zostanie skierowane pismo do Powiatu Jędrzejowskiego. Przekazał, że z uwagi na to, że wnioski radnych w przeważającej części dotyczą dróg powiatowych, od następnej sesji radni powiatowi będą zapraszani do udziału w sesji w systemie zdalnym. W sprawie szerokopasmowego internetu, Wójt Gminy poinformował, iż Urząd Gminy nie jest jego wykonawcą. W przypadku interwencji mieszkańców odnośnie możliwości przyłączenia do sieci światłowodowej, Urząd Gminy zwraca się do Wykonawcy z prośbą o udzielenie wnioskodawcy stosownej informacji w tej sprawie. Przekazał, że światłowód zostanie wykonany w każdej miejscowości, ciężko jest jednak stwierdzić w jakim czasie. W pierwszej kolejności światłowód jest podwieszany w miejscach, gdzie znajdują się słupy PGE.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych złożył wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, radnym oraz mieszkańcom Gminy Sobków, najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia i wszystkiego najlepszego.

Wójt Gminy Tomasz Chaja życzył wszystkim, w tym trudnym czasie, szczególnie zdrowia, wytrwałości oraz spokojnych świąt spędzonych w gronie rodziny i najbliższych.

#### **Ad. 15**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXIX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała



Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy



Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Marek Cymba

